
от « 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

// » /0 2019 г. № 
г. Калининград 

О назначении общественных 
обсуждений в форме общественных слушаний 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
в городском округе «Город Калининград», 
которая подлежит экологической экспертизе 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Калининград» от 25.10.2016 № 1569 «Об утверждении положения об 
организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в городском округе 
«Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности в городском округе 
«Город Калининград», которая подлежит экологической экспертизе: 

1.1. Наименование и адрес инициатора проведения общественных 
обсуждений в форме общественных слушаний - ООО «Передовые 
технологии», 236039, г. Калининград, ул. Эпроновская, д. 2, кв. 5 
(т. +7(963)298-96-53). 

1.2. Цель проведения общественных обсуждений в форме общественных 
слушаний - оценка намечаемой деятельности по внедрению технологии 
«Рекультивация нарушенных нефтепродуктами земель методом 
неизвесткового капсулирования (технология НРК), в том числе при 
отрицательных температурах». 

1.3. Дата, время и место проведения общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний - 21.11.2019 в 16 часов, г. Калининград, 
ул. Чайковского, д. 52, каб. № 206 (2-й этаж). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений 
в форме общественных слушаний (приложение). 



3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А. 

Г лава городского округа / А.Н. Силанов 

Маркова Е.Н. 
92-34-83 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «/£ » /О 2019 г. № 

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений 
в форме общественных слушаний . 

Председатель комиссии: 
Купцов Александр Александрович - заместитель главы администрации, 

председатель комитета городского хозяйства администрации городского округа 
«Город Калининград». 

Заместитель председателя комиссии: 
Кондратьев Юрий Львович - заместитель председателя 

комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город 
Калининград». 

Ответственный секретарь комиссии: 
Маркова Евгения Николаевна - консультант отдела экологии и водных 

объектов управления благоустройства, озеленения и экологии комитета 
городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград». 

Члены комиссии: 
Васильева Светлана Анатольевна - начальник управления 

благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград»; 

Карпова Елена Александровна - начальник отдела экологии и водных 
объектов управления благоустройства, озеленения и экологии комитета 
городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»; 

представители инициатора проведения общественных обсуждений в 
форме общественных слушаний (по согласованию); 

представитель Общественного совета при главе городского округа «Город 
Калининград» (по согласованию); 

представитель городского Совета депутатов Калининграда (по 
согласованию). 


